Das mit dicken gelben Fäden angehängte Siegel ist elliptisch und zeigt die stehende Figur des heil . Gereon . Es hat
durch Druck sehr gelitten , und die Umschrift ist grossenlheils abgebrochen .

cccc.
Aus dem grossen Kopialbuche des Domkapitels zu Münster.

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. Ego Herimannus diuina fauente gracia Monasteriensis epi-
scopus. Quoniam ea que semel pie et rationabiliter constituta sunt , tractu temporis in obliuionem deci-

*) Augenscheinlich ist die Jahrzahl 1158 ein blosser Schreibfehler für 1178 (indem , durch Versehen des Schreibers , nachdem
L die XX ausgefallen) ; denn Bischof Arnold regierte erst seit 1173.

Cod . dipl . hist . Westfal . II. 19
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dunt , lubrice memorie per beneficium scripture subueniendum est . Omnibus itaque presentibus et futuris
notum sit , quod spiritu sancto rectore et duce , pro remedio anime mee et anime felicis memorie pii Lu -
dewici domini et predecessoris mei , canonicis maioris ecclesie singulis annis quinque marcas de moneta
dandas institui , hac partitione seruata , ut iu anniuersario prefati predecessoris mei due marce et dirnidia
dentur , Relique due et dimidia- in annunciatione beate virgidis pretaxatis fratribus in consolationem distri -
buentur usque ad obitum meum , postmodum uero perpetualiter in anniuersario meo sine omni diminutione
et dilatione fideiiter exsoluantur . Vt autem hec pia et salubris donatio omni firmitate constaret , ipsam
more offerendum ad altare Domini feci et nichilominus contra malignantium insidias impressione mei sigilli
muniui . Omnis ergo qui contra hanc nostram constitutionem uenire temptauerit , auctoritate Domini nostri
Jesu Christi et beatorum apostolorum Petri et Pauli et nostra anathematis uinculo innodatus sit . Acta sunt
anno dominice incarnationis M ° . C°. LXXVIIII. Indictione XII . Testes sunt hii . Franco decanus de sancto Paulo .
Conradus. Johannes . Ludolphus. Herimannus de sancto Mauricio . Wernzo abbas de Lisbern. Otto prepositus
de Asbeke . Euerhardus prior de Varlere . et Otto comes.

CCCCI .
'Aus dem Fürstl . Salm - Horstmar ’schen Archive.

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. [ | Herimannus secundus , Monasteriensium humilis prouisor.
Scientes quoniam pastor bonus , qui pro Omnibus mori uoluit , omnium nos debitores constituit , quorum nos
ministros sua dispensante clementia ordinauit , quanto minus uniuersis sufficere potuimus , tanto affectuosius
eorum saltem commodo et saluti prouidere curauimus , qui nudum Christum nudi sequentes , calcatis mun-
dialibus , penna contemplationis animo uolant in celestibus , ut quos mundus habiturus est iudices , apud
summum iudicem deuotos habere mereamur intercessores . Viso itaque quod plerique ecclesiarum aduocati,
patrimouium crucifixi quod tueri debuerant , diriperent , aduocatia monasterii in Asbeke uacante , Christi